
UCHWAŁA NR XXXV/277/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia  wysokości  diet  przysługujących radnym oraz zasad  ich wypłacania 

Na  podstawie  art.25 ust.4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity 
Dz.U. z 2022r. poz.559 i 583) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  27 października 2021r. 
w sprawie  maksymalnej wysokości diet przysługujących  radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1974) Rada 
Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala  się wysokość  miesięcznej diety przysługującej  radnemu w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący  Rady  Gminy  w Kijach  -  2 000,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący   Rady Gminy w Kijach - 1 300,00 zł; 

3) Przewodniczący   Komisji Rady Gminy w Kijach  -  1 000,00 zł; 

4) Wiceprzewodniczący Komisji  Rady Gminy w Kijach -  950,00 zł; 

5) Pozostali   radni -  900,00 zł. 

§ 2. W przypadku  łączenia  przez radnego więcej niż jednej funkcji  wymienionej w § 1 radnemu 
przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 3. Diety określone w § 1 podlegają obniżeniu o 50% za każdą  nieobecność  radnego na  sesji Rady 
Gminy w Kijach  oraz posiedzeniu Komisji stałej, której  jest członkiem, w tym również na posiedzeniu  
wspólnym Komisji stałych Rady  Gminy w Kijach, które  odbywały się w miesiącu za który  wypłacana  jest 
dieta. 

§ 4. Obniżeń, o których mowa w § 3 nie stosuje się, jeżeli  nieobecność radnego na posiedzeniu  Komisji 
lub sesji  jest  następstwem  wykonywania przez radnego podróży służbowej. 

§ 5. 1. W miesiącu kalendarzowym, w którym radny rozpoczyna  pełnienie funkcji  określonych w § 1 dieta 
przysługuje  proporcjonalnie do  okresu pełnienia funkcji. 

2. W miesiącu kalendarzowym,  w którym radny  zaprzestaje pełnienia funkcji określonych w § 1 bądź 
wygasa jego mandat, dieta przysługuje  proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

3. W przypadku  zmiany w trakcie  miesiąca kalendarzowego funkcji  pełnionej przez  radnego,                 
od której uzależniona  jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie.Dla  
proporcjonalnego  wyliczenia  wysokości  diety  przyjmuje  się  ilość  dni  kalendarzowych  w danym  
miesiącu. 

4. Radny zachowuje  prawo do miesięcznej  diety w wysokości określonej w § 1 również  w przypadku, 
gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji Rady lub posiedzenia Komisji. 

5. Dieta za dany miesiąc wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy               
z dołu w terminie do 10 dnia każdego  miesiąca następującego  odpowiednio po miesiącu, za który dieta  
przysługuje. 

§ 6. 1. Tracą  moc  uchwały: 

1) Nr II/7/2018 Rady Gminy w Kijach z dnia  30 listopada 2018r. w sprawie  ustalenia  zasad przyznawania  
i wysokości diet radnych Rady Gminy w Kijach oraz sołtysów sołectw Gminy Kije. 

2) Nr  IX/89/19 Rady Gminy w Kijach z dnia 24 czerwca 2019r.  w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2018 
Rady Gminy w Kijach  z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości 
diet radnych Rady Gminy w Kijach  oraz sołtysów sołectw Gminy Kije. 

§ 7. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Kije. 

§ 8. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia  z mocą  obowiązującą od 1 kwietnia  2022r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr Ewelina Lasak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F41633-A396-46B7-B749-73CF65846DD6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

  Na podstawie  art. 25 ust.4  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity Dz.U. z 

2022r. poz.559 i 583) na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują  diety  oraz  zwrot  

kosztów podróży służbowych. 

 Stosownie do art. 25 ust.6 ustawy- w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 17 września 2021r. o zmianie 

ustawy  o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze  stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw- maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4 – krotności  kwoty  bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących  kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia  1999r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie  niektórych  ustaw ( Dz.U. z 2020r. 

poz.1658). 

  Na podstawie art.25 ust.7 ustawy  Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną 

wysokość diet  przysługujących  radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy przy 

czym kwota określona w art.25 ust.6 ustawy  oznacza  maksymalną wysokość diet w gminach o  największej  

liczbie  mieszkańców. 

   Na mocy Rozporządzenia Rady   Ministrów z dnia 27  października  2021r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących  radnemu gminy ( Dz.U. z 2021r. poz. 1974)  z dniem 1 listopada 2021r. 

radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety  w wysokości do: 

- 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100  tys. mieszkańców, 

- 75% maksymalnej wysokości diety w gminach  od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 

- 50% maksymalnej wysokości diety w gminach   poniżej 15 tys.  mieszkańców. 

    Projekt  uchwały przewiduje  zróżnicowaną wysokość diety z uwzględnieniem funkcji pełnionej przez 

radnego, co jest zgodne z treścią art.25 ust.8 ustawy o samorządzie  gminnym.  

    Biorąc  pod  uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F41633-A396-46B7-B749-73CF65846DD6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



